[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
от 27.10.2020г.

№152
р.п.Белореченский
О присвоении звания «Почётный гражданин Усольского района»
Рассмотрев ходатайства генерального директора  сельскохозяйственного  производственного кооператива «Усольский свинокомплекс», главы городского поселения Белореченского мсуниципального образования  о присвоении звания «Почётный гражданин Усольского района», учитывая решение Кадрового совета администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (протокол  №12 от 19.10.2020 г.), ходатайство мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования, на основании Положения  «О порядке присвоения звания «Почётный гражданин Усольского района», утверждённого решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 29.01.2008 г.  №81 (с изменениями от 30.11.2010 г. №327), руководствуясь  статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Присвоить звание «Почётный гражданин Усольского района» Петровой Галине Ивановне, заместителю начальника цеха кормопроизводства сельскохозяйственного  производственного кооператива «Усольский свинокомплекс».
2.Отделу учёта и отчётности администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Ловга Н.А.) обеспечить предоставление ежемесячной выплаты Почётному гражданину Усольского района  согласно Положению «О порядке присвоения звания «Почётный гражданин Усольского района».

3.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

3.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

3.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (www.duma.uoura.ru).
Председатель Думы

муниципального района Усольского

районного муниципального образования                                        Н.Н.Глызина